CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA,  01 DE FEVEREIRO DE 2019.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 635 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

 AVISOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022/2019

PREGÃO PRESENCIAL N.º SRP 003/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do

Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 15 de fevereiro de 2019 (Sexta-

feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo Menor preço Por item, destinado

a “Aquisição de Material Médico Hospitalar para atender as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande/RN, para qual solicitamos as
providências necessárias.”, de acordo com o que determina a legislação vigente,

a realizar-se na sala da Comissão Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º

10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou

através do e-mail licitacoes.campograndern@gmail.com, a partir da

publicação deste Aviso, no horário de 08h00min as 12h00min.

Campo Grande - RN, 01 de fevereiro de 2019.

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Pregoeiro

 CONVOCAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 024/2018

Termo de Convocação

Assinatura de Ata de Registro de Preços

Por este termo a(o) Pregoeira(o) da Prefeitura Municipal de Campo Grande

convoca o(s) licitantes: A L DE MOURA SILVA - CNPJ: 18.096.101/0001-73,
com sede na R PROFESSORA EUFRASINA FERNANDES, 254, NOVO

HORIZONTE, Assú/RN

OTTO LUIZ DOS SANTOS TEIXEIRA - CNPJ: 01.632.241/0001-16, com
sede na R CEL ANTONIO MELO, 174, CENTRO, Campo Grande/RN,

FARIAS & FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 23.200.679/0001-68,

com sede na R JOAO LEOCADIO GONZAGA, 42, COHAB, Ipanguaçu/RN, a
comparecer junto a CPL para assinatura da Ata de Registro de Preços nº

20190025.

Campo Grande/RN, 01 de fevereiro de 2019.

Antonio Tadeu de Oliveira Lopes
Pregoeira(o)

 DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 016/2019

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

  A Comissão Permanente de Licitação do Município de

CAMPO GRANDE, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à

ratificação procedida pelo Sr. MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS,

Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: Locação de Trator para realizar o serviço de corte de

terra de pequenos e médios produtores rurais deste município de Campo

Grande/RN, para qual solicitamos as providências necessárias.;

Contratado.................: ERITUR SERVICE EIRELI - CNPJ:

11.000.511/0001-20, com o valor total de R$ 14.000,00;

Fundamento Legal...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

  Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela
Comissão Permanente de Licitação e ratificado pelo  Sr. MANOEL

FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito Municipal.

 CAMPO GRANDE - RN, 25 de janeiro de 2019.

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

Comissão Permanente de Licitação

Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019

Dispensa por Justificativa Nº DISP. 016/2019

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20190023

ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 016/2019

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: ERITUR SERVICE EIRELI

OBJETO......................: Locação de Trator para realizar o serviço de corte de

terra de pequenos e médios produtores rurais deste município de Campo
Grande/RN, para qual solicitamos as providências necessárias.

VALOR TOTAL................: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo
Grande 2000 - Poder Executivo

2008 - Sec. Mun. da Agric. Meio Amb. Rec. Hid. e Ab 20 – Agricultura 606 -

Extensão Rural 29 - Programa de Gestão e Funcionamento Agricultura 2.40 -
Assistência a Agricultura - Corte de Terra 357 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica 10010000 - Recursos Ordinários

VIGÊNCIA...................: 1 de fevereiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 1 de fevereiro de 2019

 EXTRATOS DE CONTRATO E TERMOS ADITIVOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2018

Pregão Presencial Nº PP 010/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20190024

ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº PP 010/2018

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande
CONTRATADA(O).....: ALFERES BATISTA XAVIER 93860617400

OBJETO......................: Contratação de Serviços especializados de preparação

de documentos administrativos e serviços de monitoramento físico finaceiro no
SIMEC, SIGPC, Sistemas do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação

(FNDE), do PETERN do governo estadual e digitalização de documentos fiscais

VALOR TOTAL................: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo

Grande 2000 - Poder Executivo 2004 - Sec. Mun. de Trib. Fin. e Planejamento 4

– Administração 123 – Administração Financeira 8 - Programa de Manutenção
do Sistema Financeiro Municipal

2.10 - Manutenção das Atividades da Sec. Mun. de Trib. Fin e Planejamento

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

* ANO X * NÚMERO 635 *

90 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

10010000 - Recursos Ordinários

VIGÊNCIA...................: 1 de fevereiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019

DATA DA ASSINATURA.........: 1 de fevereiro de 2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04100001/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20170170

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO
GRANDE

CONTRATADA(O).....: KARLA DAIANE FREITAS DIAS

OBJETO......................: Alteração contratual de redução no valor de R$
7.200,00 (sete mil, e duzentos reais), nos termos do art. 65, $ 2º e inciso II, da Lei

Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 30.000,00

(trinta mil reais).
FUNDAMENTAL................: Art. 65, § 2º e inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: 716 - 3 . 3001 . 10 . 301 . 37 . 1.56 . 0 .
339036 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de janeiro de 2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04100001/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20170171
ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO

GRANDE
CONTRATADA(O).....: ANTONIO ANILDO GOMES LUCENA

OBJETO......................: alteração contratual de redução no valor de R$ 6.000,00

(seis mil reais), nos termos do 65, $ 2º e inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93,
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

FUNDAMENTAL................: Art. 65, § 2º e inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: 716 - 3 . 3001 . 10 . 301 . 37 . 1.56 . 0 .

339036 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de janeiro de 2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04100001/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20170211

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO

GRANDE

CONTRATADA(O).....: JOÃO PINHEIRO DE ALMEIDA NETO
OBJETO......................: Alteração contratual de redução no valor de R$

7.200,00 (sete mil, e duzentos reais), nos termos do art. 65, $ 2º e inciso II, da Lei

Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 30.000,00
(trinta mil reais).

FUNDAMENTAL................: Art. 65, § 2º e inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: 716 - 3 . 3001 . 10 . 301 . 37 . 1.56 . 0 .

339036 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de janeiro de 2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03200001/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20170146

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO
GRANDE

CONTRATADA(O).....: FÁBIA BARBOSA FERNANDES

OBJETO......................: Alteração contratual de redução no valor de R$ 450,00
(quatrocentos e cinquenta reais), nos termos do 65, § 2º e inciso II, da Lei Federal

nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil

reais).
FUNDAMENTAL................: Art. 65, § 2º e inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: 651 - 3 . 3001 . 10 . 301 . 37 . 1.60 . 0 .

339036 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de janeiro de 2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05150001/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº...........: 20170183
ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

CONTRATADA(O).....: EDSON MARTINS VERAS FILHO
OBJETO......................: Alteração contratual de redução no valor de R$

6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), nos termos do 65, § 2º e inciso II, da Lei

Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 21.600,00
(vinte e um e seiscentos reais).

FUNDAMENTAL................: Art. 65, § 2º e inciso II, da Lei Federal nº

8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: 297 - 2 . 2008 . 20 . 122 . 29 . 2.42 . 0 .

339036 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

DATA DA ASSINATURA.........: 28 de janeiro de 2019

3

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2019.

* ANO X * NÚMERO 635 *

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA

VICE-PREFEITO

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

GABINETE DO PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL

ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES